
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Tomáš starosta

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Tomáš starosta

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Alena
projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Město Slavičín

Sektor: veřejný

Chmela

1.1 Identifikace žadatele 

Městský úřad Slavičín, Osvobození 25, 76321 Slavičín

Příjmení

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Městský úřad Slavičín, Osvobození 25, Slavičín, 76321

Adresa pro doručování písemností:

Šuráňová

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Slavičín

Název malého projektu:                         Pivečkův lesopark: moravsko-slovenská umělecká křižovatka

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Pivečkolesopark

Kód výzvy: 10/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 17 420,00

Požadovaná výše NFP: 14 807,00

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/10/152

Hlavní přeshraniční partner: Škola umeleckého priemyslu

Další projektoví partneři: Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště

Statutární orgán:

Příjmení

CZ284459284459

Předmět činnosti žadatele: Veřejná správa

Chmela

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Kontaktní osoba:

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Plátce DPH: ANO

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

str. 1/12



stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PaedDr. Ivan ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce v 

instituci

Mgr. Ivo ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Hospodářská činnost: 

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Pivečkův lesopark: moravsko-slovenská umělecká křižovatka

Pivečkolesopark

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

IČ: 60371749

veřejný

Statutární orgán:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Staničná 8, 911 05 Trenčín

Adresa pro doručování písemností:

Česká republika

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Prioritní osa: 

Příjmení

Savara

Příjmení

Štefka

Sektor:

1.3 Identifikace partnera malého projektu 2

Název/obchodní jméno: Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště

Sídlo: Všehrdova 267, 68601 Uherské Hradiště

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností:

Trenčínský samosprávný kraj

Statutární orgán:

Škola umeleckého priemyslu

161438

Kraj: Slovenská republika

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský kraj

str. 2/12



(1)

Střední Morava

(2)

Střední Morava

(1)

západní Slovensko

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

328/1, Všehrdova 267

Region (NUTS II): 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Region (NUTS II): 

3. Místo realizace malého projektu

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Uherské Hradiště

Okres (NUTS IV): Zlín

Obec: Slavičín

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

1755/2, 1798/27, 

Trenčín

Obec: Trenčín

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Hlavním cílem projektu je zvyšování institucionálních kapacit a dovedností v oblastech efektivní správy a 

vzdělávání a rozvoj vzájemné spolupráce institucí v přeshraničním regionu. Do projektu bude zapojena Škola 

umeleckého priemyslu Trenčín, její studenti budou vytvářet návrhy soch a plastik pro případné umístění ve 

slavičínském lesoparku. Jejich práce budou prezentovány na společném setkání, kde dojde k výběru 

nejlepších prací. Druhým partnerem je Střední uměleckoprůmyslová škola v Uherském Hradišti, jejichž 

studenti budou vytvářet finální podoby vítězných soch. Při vzájemném setkávání a spolupráci dojde k 

přenosu znalostí a zkušeností, které mohou studenti využít ve svém dalším profesním růstu. Výsledkem 

budou minimálně 3 sochy, které budou umístěny v Pivečkově lesoparku Slavičín.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Zlínská kraj dlouhodobě podporuje školství a spolupráci škol v rámci kraje. Mezinárodní spolupráce v oblasti 

vzdělávání představuje do budoucna efektivní nástroj rozvoje oblasti. Tento cíl je obsažen v Dlouhodobém 

záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji (2020).  Projekt má za cíl doplnit již 

aktivně realizované projekty ZK a TK v oblasti přenosu dobré praxe nebo tvorby inovativních metod a 

postupů ve výuce. ZK také aktivně podporuje systematickou práci s talentovanými žáky a vzájemnou 

spolupráci škol při realizaci společných projektů. Vzhledem k faktu, že výstupem budou realné sochy 

vytvořené oběma školami, je to jistá motivace studentů, kteří budou pracovat na skutečném projektu, který 

bude následně prezentovat jejich talent a rozvíjet jejich další pracovní kariéru a území. Již historicky 

navrhovali sochy pro Lesopark studenti uměleckoprůmyslové školy. Projekt tedy naváže na již předchozí 

spolupráci.  Zároveň bude podpořena spolupráce pedagogů a vedoucích pracovníků vzdělávacích institucí s 

aktéry veřejné správy (Slavičín). Mezinárodní aktivita projektu pomůže zvýšit znalost cílové skupiny v 

oblastech moderních trendů a strategií ve školství a vzdělávání. Zároveň si však Zlínský kraj uvědomuje 

finační, personální a administrativní náročnost těchto projektů, z toho důvodu by město Slavičín rádo 

podpořilo projektem tuto spolupráci.

str. 3/12



4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Na začátku projektu dojde k definování společných potřeb, témat a problémů, které město Slavičín chce 

realizovat. Následně dojde k zadání prací studentům Škole umeleckého priemyslu Trenčín, kteří zahájí práci 

na svých navrzích soch. Následně bude uskutečněn společný plenér v září/říjnu (kooperační aktivita vedoucí 

k výměně zkušeností a know how). Jedná se o 3 denní společnou aktivitu, na které budou přítomni studenti 

a pedagogové uměleckých škol a zástupci města Slavičín. Na plenéru budou prezentovány návrhy soch, 

které budou hodnotit jak představitelé všech tří institucí, tak zde bude přítomen také zástupce Ostravské 

univerzity - fakulta umění - sochařství - volná tvorba. Zástupce Ostravské univerzity (doc. Mgr. Jaroslav 

Koléšek, ArtD.) bude sloužit jako odborný garant a poradce studentů. Zároveň studentům otevře možnosti 

dalšího vzdělávání v umělecké oblasti. Výsledkem společného plenéru budou tři vítězné návrhy, které 

studenti Střední uměleckoprůmyslové školy v Uherském Hradišti přetvoří do výsledných soch. Vítězné sochy 

budou instalovány v listopadu/prosinci v Pivečkově lesoparku společně s doplněním herních prvků. 

Slavnostní prezentace (aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce) bude za účasti obyvatelů 

přeshraničního území  uspořádána v únoru/březnu 2023 formou výstavy + znovuotevření lesoparku.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Cílem projektu je dlouhodobá spolupráce partnerů. Dojde k přenosu know-how a příkladů dobré praxe aktivit 

při realizaci "veřejných zakázek" pro státní správu. Také dojde k podpoře studentů v jejich dalším rozvoji. 

Výsledkem budou 3 sochy umístěné v Pivečkově lesoparku, které budou připomínat vzájemnou mezinárodní 

spolupráci a doplní tak již vystavené sochy. Předpokládá se, že sochy mají životnost minimálně 5 let, tzn. 

budou vystaveny minimálně po celou délku udržitelnosti projektu. Případné opravy bude žadatel realizovat 

sám a na vlastní náklady. Stejně bude žadatel zacházet i s dalším pořízeným vybavením.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel se dlouhodobě soustřeďuje na projekty přeshraniční spolupráce, které vzhledem ke příhraniční 

geografické poloze považuje za stěžejní nástroj udržitelného rozvoje regionu s vysokou přidanou hodnotou 

oživení přirozených socioekonomických vazeb Slovenska a Moravy. Za poslední dobu realizoval Slavičín 

celou řadu úspěšných přeshraničních projektů, přičemž kompetence prokázal také například při prezentaci 

přeshraničních projektů na mezinárodní konferenci Spolupráce měst a obcí v ČR a napříč hranicemi dne 

8.9.2020 v Brně (sekce 2). Žadatel má dostatečné profesionální zázemí v týmu úředníků. Bude určen školní 

koordinátor (CZ), který bude dohlížet na práci studentů a na vzájemnou spoluprací obou škol a města 

Slavičína. Na obou školách se zapojí minimálně 30 žáků a pedagogů. Zároveň si město Slavičín externě 

najme zástupce Ostravské univerzity, který bude garantovat kvalitu výstupů studentů a pomůže s výběrem 

nejlepších prací. 

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projekt navazuje na již předešlou spolupráci obou škol. Sochy v Pivečkově lesoparku již historicky vznikly za 

pomocí přeshraničních partnerů. V rámci tvorby obou škol chce město Slavičín rozvíjet mezinárodní 

spolupráci vzdělávacích institucí a veřejné správy. Vzhledem k poloze Slavičína u Slovenských hranic je 

žádoucí, aby byla posílena vzájemná koheze partnerů v příhraničním regionu. Tento požadavek také vychází 

z Rozvojové strategie přeshraničního regionu Zlínského a Trenčianského kraje, která byla zpracována v 

letech 2018-2019. Tato strategie definuje problémy a cíle, které jsou na obou stranách hranice shodné a 

vzájemně propojené. Výsledky projektu pozitivně podpoří partnerství České republiky a Slovenské republiky. 

Obě školy jsou spřátelené, tj. partnerské školy a z toho hlediska je jejich zapojení do projektu velmi žádoucí. 

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Projektový manažer zajišťuje koordinaci celého týmu, zodpovídá za realizaci projektu a jeho výstupů. Provádí 

monitoring projektu a zajišťuje povinnou publicitu. Vzhledem k předchozím zkušenostem bude jeho zapojení 

celkově 300 hodin. Na projektu bude také určen školní koordinátor, který je spojovacím můstkem mezi 

školami, dbá na komunikaci a přenos know how, zajišťuje předávání výstupů a návrhů. Také bude na 

projektu pracovat restaurátor soch, který opraví již instalované sochy v Pivečkově lesoparku, aby bylo možné 

nové sochy umístit do celkového konceptu. Zároveň bude nutné vytvořit prostor pro nové sochy 

vyfrézováním pařezů v místě instalace a odstranění náletových dřevin. Následně budou připraveny patky, na 

které se umístí nové sochy. Nadace Jana Pivečky, jako vlastník pozemků, souhlasí s realizací projektu. 

Vzájemná spolupráce bude také zaznamenána v brožuře, která bude mít celkové vydání 600ks a bude 

řešena externí službou. Součástí projektu je také doprava studentů do Slavičína a zajištění ubytování a 

stravy pro 34 osob po dobu plenéru. Na kvalitu prací dohlíží zástupce Ostravské univerzity. Vzhledem k 

faktu, že na sochách budou pracovat studenti, bude jim nakoupen potřebný materiál pro výrobu soch. O 

projektu budou informovat dvě informační tabule, kdy se využije již instalovaných držáků (rámů).

str. 4/12



6000

35

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Do projektu bude aktivně zapojeno minimálně 30 studentů z obou škol (CZ a SK), které doprovodí jejich 

pedagogové (minimálně 2). Studenti si osvojí práci pro veřejnou sféru, zdokonalí se ve svých dovednostech 

a umožní jim to další profesní růst. Zároveň získají know how a vytvoří si vazby na ostatní členy. Budou mít 

také možnost zpětné reflexe a hodnocení od odborníka z Ostravské univerzity. Studenti i pedagogové si 

osvojí prvky mezinárodní spolupráce při realiazci projektů za účasti zástupců veřejné správy (minimálně 3). 

Ostatní obyvatelé a návštěvníci města Slavičín budou mít možnost prohlédnout si sochy, které vznikly 

pomocí projektu a zlepší to jejich vnimání podporovaného území a atraktivitu Pivečkova lesoparku.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt zlepší komunikaci zaměstnanců místní a regionální samosprávy se vzdělávacími institucemi.  

Pomůže ke zlepšení atraktivity města Slavičína pro další mezinárodní spolupráci. Zaměstnanci budou 

seznámení s mezinárodní spoluprací, kterou mohou nadále využívat v dalším profesním růstu.

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

04/2022-03/2023

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Název cílové skupiny: 

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

01.04.2022

žadatel, HCP, partner 1

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

04/2022-03/2023

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP, partner 1

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

O publicitu projektu se postará projektový manažer ČR, na Slovensku vedoucí pracovník partnera. Informace o projektu budou 

zveřejněny na sociálních stránkách všech tří partnerů, v místním tisku apod. Součástí těchto informací budou také údaje o podpoře z 

Fondu malých projektů. Publicita se bude řídit Nařízením EK č. 1303/2013. Pracovní dokumenty budou opatřeny logy dle pravidel 

pro financování MP. Loga a symboly budou uvedeny na všech předmětech dlouhodobějšího charakteru a pořízených majetcích po 

dobu udržitelnosti. Při návštěvách a cestách budou účastnici informováni o spolufinancování projektu. Při společných jednáních bude 

přítomna vlajka EU. Součástí bude také plakát ve velikosti minimálně 20x30 cm. 

5.  Popis cílové skupiny  

Projekt funguje za předpokladu aktivní činnosti pracovního týmu, který je nezbytnou a nutnou součástí projektu. Ten byl sestaven v 

počátcích tvorby malého projektu společně s povinnostmi každého z pracovníků.  Vedením je pověřen projektový manažer (CZ), 

který zajišťuje a organizuje realizaci malého projektu. Nese odpovědnost za administraci projektu, propagaci a publicitu projektu. 

Rovněž organizuje schůzky a setkávání na základě komunikace s hlavním přeshraničním partnerem. Projektový manažer bude 

spolupracovat s dalšími účastníky, včetně vedoucích pracovníků jednotlivých partnerů. Zároveň koordinuje práci na sochách a 

zpracovává výstupy za spolupráce členů týmu. Na partnerské škole (CZ) dohlíží a koordinuje výstupy a spolupráci školní koordinátor. 

HCP se podílí na tvorbě návrhů soch a dohlíží nad realizací.

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.03.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 5/12



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

09/2022-10/2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita: K02 - Definování společných témat, potřeb a problémů

Partneři podílející se na aktivitě:

žadatel, HCP, partner 1Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

04/2022-09/2022

(2)

žadatel, HCP, partner 1

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Plenér (3 dny) - prezentace návrhů za účasti studentů (partner 1 a HCP), výběr soch, rozpracování finálních podob, přenos know 

how, sdílení zkušeností.

Součástí aktivity je 3denní plenér (společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností), na kterém se setkají všichni 3 zapojení 

partneři. Zástupci HCP a partnera 2 budou dopraveni autobusem na místo plenéru (Cesta Trenčín – Slavičín, Uherské Hradiště – 

Slavičín, ubytování ve Slavičíně nebo okolí). První den dojde k prezentaci návrhů soch studentů (zástupci HCP), které již zpracovali 

na základě aktivity K02. Následně dojde k hodnocení soch a výběrů 3 nejlepších prací. Součástí hodnotící komise bude zástupce 

Ostravské univerzity, který bude garantem kvality prací a zástupci města Slavičín. Druhý a třetí den budou studenti (partnera 2) na 

místě rozpracovávat vítězné návrhy do fyzické podoby, k čemuž jim poslouží nakoupený materiál na tvorbu soch. Společně (HCP a 

partner 2) budou konzultovat postupy a představy, jakým způsobem sochy vytvořit. Zástupce Ostravské univerzity jim představí 

možnosti další tvorby a vzdělání v oboru. Žadatel bude poskytovat své znalosti a know how, jakým způsobem probíhá zadávaní 

prací veřejným sektorem a jeho procesy. Předpokládá se větší časová náročnost na tvorbu soch, tudíž budou studenti finalizovat 

sochy v průběhu školního roku a docházky. Výsledkem bude výměna zkušeností jak mezi školami, tak i se zástupci městského 

úřadu. Tato aktivita pomůže podpořit vzájemnou spolupráci institucí a vytvoření vazeb v rámci podporovaného území.  

Předpokladem je zapojení 15 studentů z obou škol (celkem 30 osob) a 2 vyučující/dozorující zástupci obou stran, kteří budou 

ubytováni v místě realizace. Město Slavičín bude zastoupeno minimálně 2 zástupci (bez nároku na ubytování a stravování) a kdy 

tuto aktivitu budou realizovat nad rámec svých pracovních povinností.

Onlinové a telefonické informování partnerů ohledně zadání prací, představě a vizích, problémech týkajících se projektu.

Jedná se o společné online a telefonické spojení partnerů (Žadatel, HCP, partner 2), kteří budou konzultovat své představy a vize, 

jakým způsobem bude projekt (sochy) realizované a zároveň koordinovat přípravu a realizaci plenéru. Budou definovány problémy, 

které mohou v rámci projektu a spolupráce vzniknout. Také budou diskutovány požadavky města Slavičína na vzhled a způsob 

výběru vítězných soch. Účastníci (HCP, partner 2) budou informováni o aktuální situaci a vzhledu Lesoparku, aby bylo možné zahájit 

práce na návrzích soch a aby bylo možné zahájit efektivní spolupráci.  

str. 6/12



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

10/2022-03/2023

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

žadatel, HCP, partner 1

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

04/2022-03/2023

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

N/A

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

K15 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

žadatel, HCP, partner 1

K25 - Pořízení vybavení

Vytvoření společné brožury informující o projektu vzájemné spolupráce partnerů a Pivečkově lesoparku.

Výsledkem této aktivity bude brožura, která bude informovat o výsledcích přeshraniční spolupráce. Brožura  (minimálně 20 stran 

textu, vel. min 14x19 cm) bude obsahovat: Předmluva zástupce žadatele, historie a informace o parku a záměru projektu, fotografie 

parku a společné kooperační aktivity, postup tvorby soch, propagace vzájemné spolupráce všech zapojených partnerů přeshraniční 

spolupráce. Partneři dodají své podklady pro tvorbu (textové podklady, fotografie z realizace) a budou se podílet na tvorbě brožury. 

Také bude obsahovat povinnou publicitu projektu (loga EU a FMP) a informaci o spolufinancování projektu. Výsledná podoba bude 

zpracována zaměstnanci žadatele a vytištěna v celkovém vydání 600ks. Oba zapojení partneři dostanou k dispozici část výtisků, aby 

mohli dále propagovat spolupráci ve svých institucích. Žadatel bude distribuovat brožuru prostřednictvím Městského informačního 

centra a také bude k dispozici na městském úřadě, kdy bude předávána dalším hostům a návštěvám.

Pořízení materiálu na tvorbu soch a informačních tabulí (výplně s obsahem do již existujících držáků panelů).

Materiál pro tvorbu soch

Před realizovaným plenérem bude nakoupen materiál (dřevo, kámen atp), ze kterého budou studenti vytvářet sochy (dle vítězných 

návrhů). Cenový odhad provedla Střední uměleckoprůmyslová škola v Uherském Hradišti, která má velké zkušenosti s realizací soch 

a má přehled o cenové hladině a typech materiálu. 

Informační panely

Dojde k návrhům a tvorbě nových informačních panelů a jejich umístění do stávajících držáků infopanelů (držáky jsou vyhovující, 

kdežto informační panely jsou nedostatečné jak svým obsahem, tak i zpracováním)  Obsahem informačních panelů budou informace 

o Pivečkově lesoparku, popis vzniku soch, informace o přeshraniční spolupráci všech partnerů, fotografie z realizace, logo EU a FMP 

a informace o publicitě a spolufinancování. Držáky informačních panelů jsou umístěny na pozemku Lesoparku.

Všechno pořízené vybavení je nezbytné pro úspěšnou realizaci projektu. 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 7/12



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 3 N/A N/A

ANO

ANO

N/A

Doba plnění: 04/2022-03/2023

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP, partner 1

Typ aktivity: 

8.1.2 Společná realizace

Město Slavičín a obě umělecké škol jsou dlouhodobými partnery, které již v dřívějších 

dobách realizovaly společné projekty a akce. Spolupráce probíhá pravidelně, ovlivněná 

byla pouze epidemiologickou situací, kdy se komunikace přenesla do online prostředí. 

První schůzka (10.2.2022) stanovila hlavní cíl projektu, zaměření a nastínila jednotlivé 

aktivity, které reflektují zájmy a problémy všech partnerů. Poté žadatel rozpracoval 

téma do jednotlivých aktivit, které byly konzultovány již především telefonicky a 

emailem - bylo konzultováno složení pracovního týmu, harmonogram aktivit realizace 

projektu a jeho rozpočet. Další setkání proběhlo dne 18.2.2022 kde účastníci 

odsouhlasili náplň projektu a dohodli se na další spolupráci. K žádosti jsou doloženy 

fotografie ze společného setkání.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.1 Společná příprava

Projekt budou realizovat společně všichni tři partneři. Slovenská strana bude navrhovat 

sochy dle požadavků města Slavičín, budou spolupracovat na vytváření návrhů (HCP), 

které vyústí ve společný plenér. Na společném plenéru budou vyhodnoceny nejlepší 

práce. Následně český partner vyhotoví výsledné podoby vítězných soch. Do projektu 

se zapojí všichni účastníci a výsledkem bude společné umělecké dílo, který mohou 

obdivovat všichni obyvatelé Slavičína a okolí. Město Slavičín bude zaštíťovat celý 

projekt po administrativní a finanční stránce. 

(5)

K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

Nezbytné odstranění starých pařezů, vyčištění plochy pro instalaci soch, restaurování stávajících soch, příprava podstavců pro 

sochy (duben-listopad 2022) instalace a odhalení soch, slavnostní znovuotevření Pivečkova lesoparku za účasti veřejnosti, zástupců 

partnerů a žadatele (listopad-březen 2023).

Na začátku realizace dojde k odstranění starých pařezů (fotodokumentace v příloze), které vznikly před realizací projektu. Místo 

bude sloužit po odfrézování pařezů k umístění vytvořených soch. Vzhledem k opotřebení již instalovaných soch, je nezbytné pro 

celkovou koncepci provést restaurování stávajících soch (úpravy povrchů, doplnění chybějících částí stávajících soch, lakování). 

Opravou stávajících soch bude pověřena osoba odborně způsobilá pro restaurování. Pivečkův lesopark je tak často navštěvován 

především proto, že děti nejsou omezovány ve "využívání soch", tzn, často po nich šplhají, skákají a sedají si. To přirozeně sebou 

nese opotřebování soch v exponovaných místech. Aby byla zajištěna bezpečnost návštěvníků a reprezentativnost celého projektu 

(jako doložení spolupráce všech partnerů), je nezbytné opravit původní již instalované sochy, aby jejich řady mohly doplnit sochy 

nové a Pivečkův lesopark byl opět vyhledávaným návštěvním místem. Odhad restaurátora je 200 hodin práce. Následně budou 

připraveny podstavce, na které budou umístěny sochy studentů (duben-listopad 2022). Po zrestaurování soch a instalaci soch 

nových bude lesopark slavnostně znovuotevřen za přítomností zástupců žadatele, HCP, partnera a veřejnosti. 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

Měrná jednotka: 

str. 8/12



ANO8.1.3 Společný personál

Projekt je zaměřen na přenos know how, zkušeností a dovedností napříč hranicemi. Získané poznatky o 

spolupráci mohou účastníkům pomoci v dalším zdokonalování v umělecké/pracovní činnosti a posouvat tak 

svůj region dopředu. Výsledné sochy také pomohou zlepšit prostředí ve Slavičíně a poskytnou umělecké 

vyžití i obyvatelům. 

Finanční rozpočet malého projektu sestavil žadatel a předložil jej všem pracovníkům pracovního týmu, kteří s 

jeho návrhem souhlasili. Všichni partneři mají dostatek svých zdrojů pro zajištění spoluúčasti na projektu. 

Žadatel zajistí pro přeshraničního partnera dopravu ze Slovenska.  Projekt bude sloužit jako příklad dobré 

praxe a návod pro ostatní obce, které tak mohou začít nebo více využívat vzájemnou spolupráci škol a 

veřejné správy, což může nepřímo podpořit investice v podporovaném území. Finanční podíl na aktivity 

přeshraničního partnera je minimálně 5 %.

Vzájemná spolupráce uměleckých škol při přípravě "veřejné zakázky" může pozitivně ovlivnit vzdělávací 

proces. Vytvoří si vzájemné vazby a pomůže jim překonat případnou "bariéru" hranic. Zjistí, že mohou tvořit 

nejenom na území Slovenska nebo Česka, ale i v celém příhraničním regionu. Studenti svými pracemi zlepší 

své dovednosti a know how, kterým následně pozitivně ovlivní společenský život, vzdělání, umění a turistiku 

v podporovaném území.

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Do projektu budou zapojeni studenti ze zahraniční školy (HCP), kteří budou vytvářet 

návrhy prací. Studenti české školy budou pracovat na finálních podobách soch (partner 

1). Součástí jsou zaměstnanci žadatele, kteří vytváří nezbytné zázemí projektu. Všichni 

partneři mají v projektu svou roli a bez společného personálu nelze v této podobě 

projekt realizovat.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Výsledkem projektu bude přenos know how a myšlenek vzájemné spolupráce při přípravě projektů. Studenti 

a učitelé se naučí vzájemně spolupracovat při uměleckého díla (soch). Projekt naváže na dlouhodobou 

spolupráci, kterou mohou po ukončení dále rozvíjet. Projekt nejenom, že podpoří aktivní spolupráci veřejných 

subjektů, ale také zlepší umělecké prostředí a bude sloužit jako příklad dobré praxe pro ostatní subjekty 

regionálního rozvoje. Zároveň výsledné sochy ozdobí Pivečkův lesopark, který mohou volně navštívit všichni 

obyvatelé přeshraničního regionu.

str. 9/12



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

17 420,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 7,61%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

1 325,00

 

Částka v EUR

17 420,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Město Slavičín

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

600,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Škola umeleckého priemyslu

14 807,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

4 800,00 €

0,00 €

2 613,00 €

6 900,00 €

5 120,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 10/12



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 17 420,00

0,00%

15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

CELKEM: 17 420,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 2 613,00

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 14 807,00

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

str. 11/12



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 12/12


